با توجه به اسکان در کنار رودها حصیر و بوریا بوده است.
با گذشــت زمان و کاوش هایی که باستان شناسان در نقاط
مختلف انجام می دهند نشانه هایی از دستبافتهای ایرانی و
یا وســایلی که برای بافت فرش ضروری بوده اســت، بدست

می آید.
در سال1949م/1328ش، سرگئی رودنکو در منطقه پازیریک
که در آن گورهای اقوام سکایی قرار داشت فرشی تقریباً مربع
شــکل در ابعاد 200× 189/23 ســانتی متر کشــف می کند.
مهمترین ویژگی این دستباف اثبات این فرضیه بود که انسانها
در 2500 ســال قبل قادر به ایجاد گره در فرش بودند و تصور

بافت فرش به شیوه گلیم بافی تا حدی بر طرف گردید.

روی کلاویخو. شاردن ، تاورنیه ،كروزینسكی و... اشاره نمود.
در عصر قاجار ســفرنامه نویسی توســط افراد غربی به بالا
ترین حد خود می رسد. نکته مثبت در این سفرنامه ها اشاره
بیشتر به فرش های ایرانی است که شاید به این خاطر بود که
چند سال پس از سلطنت ناصرالدین شاه قاجار)1848-1896
م./ 1313-1264 ه ـ ق.( اولین نمایشــگاه فرشــهای شرقی در
لندن)1267هـ ق./1851م.( و چندین ســال بعد)1290هـ ق
/1872م.( دومیــن نمایشــگاه فرش در وین برگزار می شــود.
این دو نمایشگاه باعث شناســاندن قالی ایران به اروپاییان
و گســترش بازرگانی و كاربرد عمومــی آن در میان مردم
مغرب زمین می گردد. به همین خاطر در اکثر ســفرنامه
ها اشاره به کارگاه های بافندگی و شیوه تولید فرش در ایران